
 
 

                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 
_21.03.2022_                                                                                                                № _265__ 

 
О внесении изменений в постановление   
администрации     района      от    28.06.2017 № 681  

 
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области        п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации района от 28.06.2017 № 681 «Об 
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов администрации муниципального образования 
Вязниковский район и представительного органа, а также проведения экспертизы 
нормативных правовых актов администрации муниципального образования 
Вязниковский район и представительного органа, устанавливающих новые или 
изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми 
актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  
«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования 
Вязниковский район и представительного органа, а также проведения экспертизы 
нормативных правовых актов  администрации муниципального образования 
Вязниковский район и представительного органа, устанавливающих новые или 
изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми 
актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 
экономической деятельности». 

 
 
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:  

2 



 
 

«В соответствии со статьями 7 и  46 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Законом Владимирской области от 08.12.2014           № 146-ОЗ «О порядке 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для 
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, и порядке 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих 
новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 
экономической деятельности»        п о с т а н о в л я ю:» 

1.3. В пункте 1, подпункте 3.1 пункта 3 слова «обязанности для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами 
«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности». 

1.4. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по экономике, начальника финансового управления. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   
 

 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


